ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ  HẢI YẾN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BC-UBND

       Hải Yến, ngày  18  tháng 9  năm 2023

BÁO CÁO

Về việc tham gia ý kiến vào dự thảo báo cáo điều chỉnh hệ số giá đất năm 2024

trên địa bàn thị xã Nghi Sơn

                              Kính gửi:   - UBND thị xã Nghi Sơn;

                                                - Phòng TC-KH thị xã Nghi Sơn.

Thực hiện công văn số 84/TCKH-GC ngày 15/9/2023 của phòng Tài chính

kế hoạch thị xã Nghi Sơn về việc  Về việc tham gia ý kiến vào dự thảo báo cáo

điều chỉnh hệ số giá đất năm 2024 trên địa bàn thị xã Nghi Sơn

UBND xã Hải Yến đã tổ chức kiểm tra, rà soát và đánh giá hiện trạng về giá

đất  trên địa bàn xã Hải Yến đối chiếu với dự thảo của UBND thị xã Nghi Sơn

 UBND xã Hải Yến cơ bản thống nhất với dự thảo và xin tham gia ý kiến

thêm vào dự thảo báo cáo điều chỉnh hệ số giá đất năm 2024 trên địa bàn xã Hải

Yến các các  nội dung  như sau:

1/ Về Hệ số giá chung:

 Đề nghị nâng các vị trí có giá   2.500.000 đ lên cùng mức hệ số là 1,4

- Đoạn giá cao nhất là Tỉnh lộ 513: Đoạn từ giáp trạm cảnh sát Nghi sơn đến

giáp xã Hải thượng: giá theo QĐ 44 là 4.500.000, giá đề xuất điều chỉnh là 1,2

Đoạn tưg giáp xã Tĩnh Hải đến nhà bà Oanh giá theo QĐ 44 là 3.000.000, giá đề

xuất điều chỉnh là 1,2

2/ Về hệ số các vị trí đường ngõ ngách không nằm trong các vị trí trên

Đề nghị nâng lên hệ số 1,8

Vậy UBND xã Hải Yến  báo cáo để UBND thị xã Nghi Sơn, phòng TC-KH

thị xã Nghi Sơn  được biết và tổng hợp, báo cáo các cấp theo quy định  ./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu vp;

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                     Trần  Văn Hùng

		hungtv.haiyen.txnghison@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-19T15:03:43+0700

		2023-09-19T15:26:54+0700

		xahaiyen.tinhgia@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-19T15:28:38+0700